bene, quia vidit licteras privilegii vicariatus ipsius, in quibus contine-

batur quod homines abbatie deberent ei obbedire in temporalibus et

spiritualibus.
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Quinto articulo sibi lecto, dixit quod cum dictum monasterium

sic piene possideret, ut supra dixit in primo, dictam abbatiam et dictum

castrum montis Falconis dictum monasterium privatum fuit dieta

possessione per occupationem et invaxionem prefatam, Interrogatus

quomodo scit, dixit quod cum dictus abbas Matheus iam recessisset

de ipsa abbatìa timore gentis dicti regis, ut dixit in primo articulo, et

dopnus Nicola predictus remansisset et gereret officium vicariatus,

venit quidam dominus Salomon, et dicebatur quod prò inperatore

venerat et prò domino in contrada illa, et cum inciperet dominari,

dictus dopnus Nicola recessit prò timore, quod predictus dominus Sa-

lomon minabatur ei, ut ipse testis audiebat. Interrogatus quomodo

scit et ubi fuerunt predicta, dixit quod in castro montis de Nove vidit

dictum dominum Salomonem sic se habere ut supra dixit.

Supra sexto articulo dixit quod cum dopnus Nicola abbas olim

dicti monasterii esset in terra Ofide misit dominum Gentilem de

monte Sancti Poli, et cum eo ìpsum testem, ad castrum montis Fal-

conis predictum, ad petitionem dominorum de Exmirillo, qui tenebant

dictum castrum, qui cum pervenissent ad ipsum castrum, domìni de

Exmirillo qui ibi erant, seu dominus Anselmus et nepotes de Exmi-

rillo, et dominus Georgius, et dominus Albertinus [de] monte Paxillo,

qui cum relaxari sibi peterent et dicerent prò parte dicti abbatis, qui

deberent readsignari ipsum castrum dicto domino abbati, dicti domini

responderunt eis: « veniat dominus abbas et readsignabimus sibi ca-

strum, quia suum est m. Et sequente die cum dictus abbas properasset

ad ipsum castrum, predicti domini readsignaverunt ipsi abbati ipsum

castrum, dicentes: v.q.ccq, readsignavimus vobis dictum castrum quia

vestrum est ». Quibus dominis recedentibus de ipso castro, remansit

dictus abbas cum familia et comitiva que secum erat, et comisit ipsi

testi claves portarum dicti castri, et post dictum tempus cum dominus

Gerardus Coxadoca esset rector Marchie, misit quemdam dominum
Oddonem de Florentia ad dictum castrum, et cum prius precepisset

ipsi quod dictum castrum montis Falconis deberet adsignare ipsum

castrum nuntiis eius qui abbas quamquam invitus accessit ad dictum

castrum, et dicto iudici Oddonì adsignavit dictum castrum dicendo

et protestando : « ego volo obbedire marchioni prò honore Ecclesie

Romane, salvo et reservato iure monasterii et Ecclesie suprascripte,

quod hoc non fiat in preiudicium monasterii ipsius ». Interrogatus quo-

modo scit, dixit bene, quia fuit presens omnibus predictis et vidit et

audivit.

Septimo articulo sibi lecto, dixit auditu se scire quod predictum

castrum montis Falconis pervenit ad civitatem Firmanam, sed quanto

tempore tenuit, dixit se nescire.
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Octavo articulo sibi lecto, dixit quod homines abbatie et castri

predicti prestare consueverunt sacramenta fidelitatis abbatibus qui

fuerunt prò tempore in dicto monasterio, et honorare et recognoscere

eos ut dominos. Interrogatus per quantum tempus, dixit per .xx. et

.XXX. annos et plures. Interrogatus quomodo scit, dixit bene, quia

stetit et presens fuit et vidit multotiens et pluries. Interrogatus si

dieta sacramenta prestabantur per syndicum vel singulariter, dixit

quod per syndicum in aliquibus castris et prò maiori parte singulì

prestabant sacramenta homagii et fidelitatis abbatibus ipsis.

Nono articulo sibi lecto, dixit quod commune Firmi post occu-

pationem et perventionem dictam fieri fecit in ipso castro turrim et

palatium preter domos que erant ibi prius et in preiudicium dicti mo-

nasterii. Interrogatus quomodo scit, dixit se vidisse postquam Fir-

mani habuerunt castrum illud heddificium factum per eos, quod non

erat ibi tempore quo fuit ipse testis ibi, ut asseruit supra in .vi. ar-

ticulo.

Decimo articulo sibi lecto, dixit quod computato tempore quo impe-

rator et rex Manfredus tenuerunt Marchiam per nuntios eorum cu-

currerunt .xx. anni. Interrogatus quomodo scit, dixit bene, quia stetit

continue in provinzia.

Undecimo articulo sibi lecto, dixit quod a ,xxxv. annis citra mo-

nasterium suprascriptum vacavit abbate per .x. annos. Interrogatus

per mortem quorum abbatuum, dixit se non recordari.

Duodecimo et ultimo articulo sibi lecto, dixit predicta de quibus

asseruit publica et notoria esse in contrada abbatie predicte. Interro-

gatus quid est dicere publicum et notorium, dixit quod est illud quod

multis est notum et publicum. Interrogatus si fuit doctus, dixit quod

non, et predicta non dixit odio, pretio, prece, amore, vel timore.

Die .XVI. martii.

Petrus Nicole de monte de Nove. luratus presentibus partibus

coram rectore prefato, primo articulo sibi lecto, dixit quod monaste-

rium suprascriptum et abbates quos ipse testis vidit prò dicto mona-

sterio, silicei abbas Matheus de Arzulo, abbas Herrigus de Coxeiano,

abbas Oderiscius et abbas MatL ;us de Sublacu, et alii quos perso-

naliter non vidit, scit tamen auditu, predicti quos vidit prò dicto mo-

nasterio habuerunt, tenuerunt et possederunt prò suo ad plenam iuris-

dictionem causarum civilium et criminalium pacifice et continue

totam dictam abbatiam et castrum montis Falconis, cuius confinia

sunt flumen Asi, tenimentum castri Sancte Victorie, castri Exmirilli,

et alia latera cum fortillitiis et tenimentis, ut quis possidet suum,

habendo gastaldos et baiulos in ipso castro et in aliis diete abbatie,
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et vidit vicarios et iudices eorum cognoscere de causis criminalibus et

civilibus et punire malefactores delinquentes in persona et in pecunia,

et generaliter omnia facere que quilibet dominus et comes facit in

sua terra, et dixit se predicta vidisse per tempus .xxx. annorum et plus

usque ad tempus et eo tempore quo rex Ensis fìlius imperatoris prius

intravit Marchiam et occupavit tunc predictam terram per forziam

ipsius abbatie et dictum. castrum. Interrogatus quomodo scit predicta,

dixit quod vidit et presens fuit. Interrogatus si predicti abbates fue-

runt personaliter in dieta possessione, respondit quod sic, predicti quos

vidit. Interrogatus qui fuerunt prò eis gastaldi seu viscontes, respondit

quod in ipso castro montis Falconis vidit magistrum Rainaldum Pet-

tenarii viscontem et Rainaldum Gratiani, et baiulos alios de quorum

nominibus non recordatur, et in aliis castris vidit alios quos asseruit

in testimonio perhibito per eum in causa cum Ecclesia Romana. Inter-

rogatus quantum tempus habet ipse testis, dixit octuaginta annos et

plus. Interrogatus si ipse testis absentavit se de provinzia eo tempore

quo dixit monasterium possedisse predicta, dixit quod non. Interro-

gatus si ipse testis est vassallus monasterii, dixit quod sic quantum ad

quedam.

Secundo articulo sibi lecto, dixit quod tempore diete invaxionis

et occupatignis dopnus Matheus de Sublacu erat abbas dicti monasterii,

et dominus -Fyldesmidus de Moliano erat vicarius ipsius abbatis in

dieta abbatia et homines ipsius abbatie comuniter habebant prò vi-

cario. Interrogatus quod officium faciebat ibi dictus vicarius, dixit quod

omnia faciebat ibi temporalia, habendo ibi iudicem suum, seu do-

minum Rogerium de Rovitino, qui cognoscebat de omnibus causis

civilibus et criminalibus. Interrogatus quantum tempus est quod dictus

dominus Fyldesmidus fuit in dieto offitio, dixit quod sunt bene .xxxviii.

vel .xxxviiii. anni.

Tertio articulo sibi lecto, asseruit vera esse quo, in ipso articulo

continentur, affirmando ea que dixit supra in primo articulo, que vi-

dentur sibi eadem cum his que sunt in tertio. Interrogatus si vidit

tempore dieto per officiales ipsorum abbatuum puniri aliquos, dixit

quod sic. Interrogatus de nominibus, dixit quod in eastro Furcis fue-

runt orbati Rainaldus Dionisii, Cambius Moriei Matthelle de ipso ca-

stro, et in castro montis Falconis vidit post ipsum tempus Potentem

occasione prodictionis facte per eum de ipso eastro, condepnatus fuit

per abbatem Nieolam in omnibus bonis eius et perpetuo exbanitus.

Quarto articulo sibi lecto, dixit quod dominus Gentilis Actonis

Mili de Furee, dominus Albertinus comitis Alberti de Exmirillo, do-

minus Fyldesmidus predictus et dopnus Nicola de Puczallia fuerunt

vicari! ipsius abbatie et publiee habiti prò abbatia vicarii abbatuum
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qui fuerunt prò temporibus, et hec per tempus supra assertum per

eum. Interrogatus si dictus dominus Albertinus possedit per se ali-

quid in dicto castro montis Falconis, dixit quod non, sed habebat ibi

aliquos vassallos a dieta ecclesia suprascripta.

Quinto articulo sibi lecto, dixit quod cum dictum monasterium sic

possideret, ut supra dixit, ipsam abbatiam et dictum castrum et ipse

abbas esset in castro Furcis, dominus Rainaldus de Aquaviva cum

sua gente christianorum et sarracenorum, et post hec dictus abbas

venit ad castrum montis de Nove, et coadunatis hominibus ipsius vi-

cinantie et contrade, predicavit ibi, et monuit eos ut starent fideles in

servitiis Romane Ecclesie, et si non possent aliud, non paterentur de-

structionem et facerent quam melius possent, et recessit tunc de

contrada, et post hec venit dominus Salomon quidam (i) prò parte

regis Ensis, et recepit sacramenta per violentiam, quia faciebat caval-

cata et incendia contra illos et in terra eorum qui nolebant facere

mandata et gentis sue, et tunc privatum fuit monasterium possessione

predicta.

Sexto articulo sibi lecto, dixit quod cum dompnus Nicola, ohm
abbas dicti monasterii, post dictam occupationem possideret dictum

castrum montis Falconis cum pertinentiis suis, quidam iudex de Flo-

rentia venit prò parte domini Gerardi Coxadoca tunc rectoris in

Marchia, et prò parte dicti domini petiit castrum ab abbate, et ipse

abbas prò bono pacis contrade adsignavit sibi castrum, salvis et re-

servatis omnibus iuribus ipsius monasterii. Interrogatus quomodo

scit, dixit quia vidit et presens fuit.

Septimo articulo sibi lecto, dixit quod commune Firmi abstulit

rochetam que est in capite castri montis Falconis et ipsam rochetam

habuit et possedit commune Firmi per .xx. annos et plus. Interro-

gatus quomodo scit, dixit quod vidit commune Firmi ire, et abstulit

dictam rochetam in preiudicium monasterii.

Octavo articulo sibi lecto, dixit quod homines dicti castri et alii

ipsius abbatie prestiterunt et prestare consueverunt sacramenta fide-

litatis dictis abbatibus et aliis qui fuerunt post dictum tempus, vide-

licet abbati Nicole, abbati lacobo, abbati Peregrino, abbati Gentili,

et vidit eos honorari, recognosci et obbediri ab hominibus ipsius ab-

batie et dicti castri. Interrogatus per quantum tempus vidit fieri pre-

dicta, dixit per dictum tempus .xxx. annorum, et excepto tempore

quo imperator tenuit terram dum vixit, et rex Manfrcdus aliis tem-

poribus, vidit predicta fieri abbatibus supra nominatis. Interrogatus

(i) Dopo la parola quidam si trovano le parole in terra eorum,

rinchiuse fra tre lince in segno di cancellazione.
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si predicti homines de abbatia in castris eorum prestabant dieta sa-

cramenta singulariter an per syndicum, dixit quod singulariter et

personaliter, excepto castro Ofide in quo prestabatur sacramentum

per syndicum. Interrogatus qui fuerunt syndici, dixit se non recordari.

Nono articulo sibi lecto, dixit quod commune Firmi fieri fecit in

ipso castro montis Falconis in rochetta in capite castri montis Fal-

conis unam turrim, ut ipse testis audivit et scit bene; quia dieta

turris facta fuit postquam ipsi habuerunt castrum et fecerunt fieri

alios muros, et in preiudicium monasterii. Interrogatus si sunt ibi

hedificia que erant prius preter illa que fecit fieri commune Firmi,

dixit quod sic. Interrogatus si dictum monasterium fecit de ipso ca-

stro aliquam concessionem alicui, dixit quod non, ut ipse sciat.

Decimo articulo sibi lecto, dixit quod inter regem Enzium, Ru-

bertum de Castellione, lacobum de Morra et comitem Rizardum,

tempore imperatoris, et post mortem eius nuntii regis Manfredi,

contra Ecclesiam Romanam tenuerunt Marchiam occupatam bene

per .X. annos aut .xii., et plures. Interrogatus si se absentavit de

provinzia illis [temporibus], dixit quod non. Interrogatus si vidit

predictos personaliter in provinzia, dixit quod sic.

Undecimo articulo sibi lecto, dixit quod monasterium predìctum